Ementa:  ao  Exmo  Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento  competente,  em  reiteração  aos

requerimentos  2450/2020,  118/2021  e  2992/2021,  requeiro  informações  acerca  da

pavimentação de cerca de 150 mts da Rua Mitsue Arai, no bairro Jardim Princesa.

Senhor Presidente:

Considerando que, a referida rua foi parcialmente pavimentada com asfalto, restando cerca de

150 mts para concluir a pavimentação da mesma;

Considerando que, por não estar totalmente concluida a pavimentação, constantemente ocorrem

descarte de lixos e entulhos na referida rua, o quem vem causando transtornos aos moradores

vizinhos,  pois  as  queimadas  dos  lixos  depositados  de  forma  irregular  geram  desttuição

ambiental, emitem gases poluentes  e fumaça , que causam mal a saúde do ser humano, além da

poluição visual e estado de abandono;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente,  em  reiteração  aos  requerimentos  2450/2020,  118/2021  e  2992/2021,  requeiro

informações acerca da pavimentação de cerca de 150 mts da Rua Mitsue Arai, no bairro Jardim

Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de março de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-03-21T15:47:53+0000